第8回日本涙道・涙液学会総会

  器械展示募集要項

会長  横井 則彦
（京都府立医科大学 眼科学教室）

ご 挨 拶

謹啓

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素より格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し

上げます。

このたび、第8回日本涙道・涙液学会総会をフォーサム2019京都として日本眼感染症学会、日本眼炎症学会、日本

コンタクトレンズ学会と合同開催させていただくこととなりました。今回、このような機会を与えていただきまして、

各会員の先生方、ならびに、ご支援、ご指導をいただく全ての皆様に心から感謝申し上げます。

フォーサム2019 京都のテーマは、４学会会長で決めた、Diversity and Novel Values by Foursomeとなりました。

このテーマは、多様性が重んじられ、新しい価値が求められる現代に、フォーサムとしても足並みをそろえて行きた

いという願いが込められています。フォーサムは、その学会の個性の中に、既に多様性を持ち、新しい価値がそこか

ら創造されるポテンシャルを持った学会と言えます。今回のフォーサムでも、未来につながる新たな価値が生まれる

ことを心から願っています。

フォーサムは、日本涙道・涙液学会の発足と共に、フォーサムとしての足跡を残してきています。今回、日本涙道・

涙液学会は、第 8 回を迎えましたが、回を重ねるごとに、会員数が増え、学会の中身が充実し、ディスカッションは

活発になり、若い世代の関心と参加を受けて、長足の発展を遂げています。日本が世界に誇る涙道内視鏡の領域、涙

液動態の分野は、世界に向けて今後も発展させ、発信を続けていかねばなりません。涙液に視点を置くと、これまで

の学会は、涙液の動態に、より比重が置かれて開催されてきたのではないかと思いますが、今回は、涙液層の動態に

も力点を置きながら、もともと機能的につながっている涙液と涙液層を深くつなげられればと思っています。

今回のプログラムでは、特別講演と 2 つのシンポジウムを予定しております。特別講演では、涙液層の分野で講演

をお願いする予定です。2 つのシンポジウムでは、涙液動態の最前線についてのご講演と、涙道手術についてのエビ

デンスに基づくご講演をお願いしたいと思っています。

第 7 回から、日本涙道・涙液学会に『学術奨励賞』が設けられ、日本・涙道涙液学会の未来を担う若手の活躍の大

舞台ができました。これを機に、日本涙道・涙液学会が、ますますアカデミックに、世界に発信しながら、発展して

いってほしいと思います。

学会の運営は、参加費をもって賄うべきではありますが、近年の物価高に加えて更に学会発表、教育には多大の費

用がかかるのが現状です。質素倹約を旨として運営を行い、参加費を集めましてもまだ多額の不足が予想されます。

つきましては、学会開催の趣旨を充分にご理解頂き、何卒貴社のご支援・ご協力を賜りますようお願い申し上げる次

第です。

諸費用ご多端の折、誠に恐縮ではございますが、諸事情をご賢察の上、何卒ご高配の程、重ねてお願い申し上げます。

末筆ながら貴社のますますのご発展をお祈り申し上げます。

謹言

2018年9月吉日

第8回日本涙道・涙液学会総会

                                   会長  横井 則彦

                                  （京都府立医科大学 眼科学教室）

開 催 概 要

1.  学会名称

第8回日本涙道・涙液学会総会

2.  主 催

 会  長：横井 則彦（京都府立医科大学 眼科学教室）

         〒602-0841 京都市上京区河原町通広小路上る梶井町465番地

3.  開催日および開催地

1）開催日：2019年7月6日（土）～7日（日）

2）会 場：国立京都国際会館

 〒606-0001 京都市左京区宝ヶ池

      TEL: 075-705-1234

4.  参加予定者数

約2,300名（フォーサム2019京都として）

5. ホームページ

http://convention.jtbcom.co.jp/fs2019/

6. 企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインについて

 各種共催申込に関しまして、日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性

ガイドライン」に基づき「共催企業様と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する

指針」に従い、学会等の会合開催にかかる費用を公開することについて了承いたします。

7．お問い合わせ先

フォーサム2019京都 運営事務局

株式会社JTBコミュニケーションデザイン ミーティング＆コンベンション事業部内

〒541-0056 大阪市中央区久太郎町2-1-25 JTBビル7階

TEL：06-4964-8869 FAX：06-4964-8804 E-mail：fs2019@jtbcom.co.jp

器械展示募集要項

■ 展示日程（予定） ＊現時点の予定となりますので、搬入・設営日時については変更をする場合があります。

 2019年7月5日 （金）   8:00～12:00 搬入・基礎小間設営

 017年7月14日 （土）  13:00～16:00 出展企業搬入・設営

2019年7月6日 （土）         8:30～18:00 展示

2019年7月7日 (日）        8:30～15:30 展示

20 7年7月16日 (月）    15:30～16:30    撤去・搬出

■ 展示会場（予定）  国立京都国際会館 1F 宴会場さくら

■ 展示小間仕様、料金（企業展示）

 （1）企業展示料金：1小間：216,000円（消費税込）

 （2）小間仕様・イメージ図（1小間）

 （3）小間数：10小間（予定）（お申し込み多数の際は、主管校に一任いただきます。）

      ①1小間のスペースは、間口1,800mm×奥行900mmです。

      ②バックパネル（高さ2,100mm）を立てます。

      ③パネルに社名板を設置します。ロゴを指定される

       場合は、別途料金をお支払いいただきます。

      ④展示台1台（間口1,800mm×奥行900mm・白布付）を

       用意します。

      ⑤電気使用、コンセント手配等、標準装備に含まれな

       いものに関しましては、有料で別途手配可能です。

       改めて運営事務局よりご案内させていただきます。

■ 小間の配置

 （1）各社小間（スペース）の割り当ては、申込締め切り後に主管校で決定いたします。

ご一任ください。

（2）出展社が主管校の許可無く、スペースの全部、または一部を第三者に譲渡・貸与もしくは申込社同士において

交換することはできません。

 （3）申込締め切り後、レイアウト等の兼ね合いから、申込スペースの調整をする場合もあります。

    予めご了承ください。

■ 当日運営の詳細

追加手配の詳細につきましては、学会1～2ヶ月前頃に改めてご案内申し上げます。また、追加手配にかかる費用

につきましては、別途請求書を発行いたします。

■ 補償

出展社、及びその受託会社が、他社の小間、展示物、主管校の設備、および人身等に損害を与えた場合は、その

補償は各出展社が責任を負うものとします。万一、展示物の損害・減失・盗難等の被害が発生した場合も、主管

校は責任を負いかねますのでご注意ください。また、展示会場、及び出展申込み状況等の理由により、展示規模

や仕様の変更、または展示会の延期・中止における出展社への影響や発生する費用は、各出展社の責任において

対処いただきます。

社名板

2,100

バックパネル

1,800

900

白布付展示台

■ キャンセル

お申し込み後の取り消しは、原則としてできません。やむを得ず出展を取り消される場合は、お支払い

済みの出展料のご返金は致しかねますので、予めご了承ください。

■ お申し込み方法・お申し込み期限

オンラインによるお申込となります。

本会ホームページ（http://convention.jtbcom.co.jp/fs2019/）の、[協賛申込] ページより、お申込みくださ

い。

申込締切日：2019年4月26日（金）必着

■ 出展料のお支払い

  出展料に関する請求書は、申込締め切り後にお送りします。

  請求書が届きましてから、期日までに指定の銀行口座にお振込みください。

また、銀行発行の振込控をもって、当方の領収書に代えさせていただきます。

振込先銀行： 京都銀行

出町支店 普通 3776999

第8回日本涙道・涙液学会総会 会長 横井 則彦

（ﾀﾞｲﾊﾁｶｲﾆﾎﾝﾙｲﾄﾞｳﾙｲｴｷｶﾞﾂｶｲｿｳｶｲ ｶｲﾁﾖｳ ﾖｺｲ ﾉﾘﾋｺ）

  ※日本コンタクトレンズ協会会員企業につきましては、第 62 回日本コンタクトレンズ学会総会併設機器展示と

の兼ね合いにより、機器展示での利用はご遠慮ください。

■ お申し込み・お問い合わせ先

フォーサム2019京都 運営事務局

株式会社JTBコミュニケーションデザイン ミーティング＆コンベンション事業部内

〒541-0056 大阪市中央区久太郎町2-1-25 JTBビル7階

TEL：06-4964-8869 FAX：06-4964-8804 E-mail：fs2019@jtbcom.co.jp